
                                                                                                                                65143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   10 settembre 2020, n. 1517
Poli Biblio-museali regionali di Brindisi, Foggia e Lecce, finanziamento MiBACT per acquisto libri ex decreto 
n. 267/2020 “Riparto di quota parte del Fondo emergenze” - Variazione al bilancio di esercizio 2020.

L’Assessore all’Industria Turistica e Culturale, Gestione e Valorizzazione dei Beni Culturali Avv. Loredana 
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore dott. Gavino Pallara del Polo Biblio-Museale di 
Lecce, quale articolazione territoriale del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
territorio, e confermata dal dott. Aldo Patruno, Direttore dello stesso Dipartimento, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE:

-	 la Regione Puglia, ai sensi dell’articolo 12 commi 1 e 2 del proprio Statuto, “promuove e sostiene la 
cultura, l’arte, la musica e lo sport, tutela i beni culturali e archeologici, assicurandone la fruibilità, 
e riconosce nello spettacolo una componente essenziale della cultura e dell’identità regionale e ne 
promuove iniziative di produzione e divulgazione”;

-	 la Regione Puglia, in adempimento alla legge n. 56/2014 e alla propria legge n. 31/2015, ha trasferito 
a se stessa, divenendone titolare, le funzioni comunque esercitate dalle Province prima dell’entrata in 
vigore della legge regionale n. 9/2016, e più specificamente, quelle di cui all’art 1 comma 2 lett. b) in 
materia di biblioteche, musei e pinacoteche;

-	 la legge regionale n. 17 del 25.06.2013 “Disposizioni in materia di beni culturali” disciplina gli interventi 
della Regione e degli enti locali al fine di assicurare, tra gli altri, la promozione della conoscenza, 
salvaguardia, conservazione e valorizzazione del patrimonio culturale nonché la cooperazione e 
l’interazione tra i diversi livelli istituzionali tra i quali sono ripartite le competenze di settore;

-	 con la predetta legge la Regione disciplina, altresì, le iniziative volte a valorizzare gli istituti e i luoghi 
della cultura, di cui all’articolo 101 del c.d. Codice dei beni culturali, come centri di azione culturale e 
sociale, anche in  forma coordinata con le misure di sostegno alle attività della cultura e dello spettacolo, 
promuovendo la piena ed effettiva fruizione pubblica degli stessi ed assicurando che vengano adibiti ad 
usi compatibili con il loro carattere storico o artistico e con le loro finalità, tali da non arrecare pregiudizio 
alla loro conservazione;

-	 al fine di dare attuazione alle disposizioni della su richiamata legislazione, la Regione Puglia ha sottoscritto 
in data 3 maggio 2017 con UPI, ANCI e le parti sociali, un accordo inter-istituzionale con  l’obiettivo di 
favorire la costruzione di un sistema regionale dei musei, delle biblioteche e dei luoghi di cultura capace 
di dialogare con le strutture periferiche dello Stato in materia di beni culturali, uniformare gli standard 
dei servizi, mettere a valore il grande patrimonio  di beni, di conoscenze, esperienze  delle Province  e 
dei Comuni pugliesi in una politica organica e coordinata di  valorizzazione e fruizione. L’intesa inter-
istituzionale prevede, per ognuna delle Province sede di musei e biblioteche provinciali, l’istituzione 
di un Polo Biblio-museale con funzioni di valorizzazione dei beni culturali e dei musei, biblioteche e 
pinacoteche oltre che di cura conservazione e restauro del patrimonio culturale;

-	 il Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del territorio della Regione Puglia, attua 
le sue politiche anche attraverso la rete regionale di musei e biblioteche afferenti i Poli Biblio- museali di 
Lecce, Brindisi e Foggia, che costituiscono con il loro ricco patrimonio storico-artistico-librario un luogo 
di cultura fondamentale al fine di soddisfare i bisogni informativi e di conoscenza della comunità e di 
offrire nuove occasioni e modalità di fruizione culturale;

-	 con decreto n. 267 del 4/6/2020 del Ministro per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo recante 
“Riparto di quota parte del Fondo emergenze” si è destinata per l’anno 2020 la somma di € 30 milioni al 
sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di libri;  



65144                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020

-	 tali risorse sono assegnate alle biblioteche aperte al pubblico dello Stato, degli enti territoriali e degli 
altri beneficiari per l’acquisto di libri presso almeno tre diverse librerie presenti sul territorio della 
provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca stessa e “le risorse assegnate a ciascuna 
biblioteca devono essere spese entro 30 giorni dall’avvenuto accredito da parte della Direzione generale 
Biblioteche e diritto d’autore e, comunque, non oltre il 30 settembre 2020”;

-	 Il Dipartimento turismo, economia della cultura e valorizzazione del territorio della Regione Puglia ha 
presentato istanza al MiBACT per l’accesso alle risorse di cui all’art. 2 del DM 267/2020 a favore delle 
Biblioteche dei Polo Biblio-Museali di Brindisi, Foggia e Lecce;

-	 con Decreto Ministeriale 561 del 20/8/2020 il MiBACT ha determinato le risorse destinate alle biblioteche 
aderenti alla Rete dei Poli Biblio-Museali regionali di seguito indicate: 

1.	 Biblioteca LA MAGNA CAPITANA di Foggia: € 10.001,90

2.	 Biblioteca di Brindisi: € 10.001,90 

3.	 Presidio LETTURA EX CONVENTO S. CHIARA: € 2.143,26 

4.	 Biblioteca del MUSEO ARCHEOLOGICO RIBEZZO: € 5.000,95 

5.	 Biblioteca BERNARDINI di Lecce: € 10.001,90 

6.	 Biblioteca del MUSEO CASTROMEDIANO di Lecce: € 10.001,90

Considerato che:

-	 con deliberazione della Giunta Regionale n. 544/2019 è stato approvato l’accordo di cooperazione tra 
la  Regione Puglia e il Teatro Pubblico Pugliese ‐Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura, per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, coordinamento e controllo anche del progetto “La rete 
dei Poli Biblio‐Museali regionali” che prevede la gestione strategica ed il potenziamento dei servizi 
culturali dei Poli Biblio‐museali di Brindisi, Foggia e Lecce;

-	 la Regione Puglia, nell’ambito dell’accordo sopra citato, intende cooperare con il TPP per individuare 
gli operatori economici a cui affidare la fornitura di libri a valere sul contributo concesso dal MiBACT;

-	 per consentire l’attuazione di quanto su indicato, si intende trasferire al Teatro Pubblico Pugliese 
l’importo complessivo di € 47.151,81 autorizzando altresì il Direttore del Dipartimento Turismo, 
Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, ad adottare i conseguenti provvedimenti di 
accertamento, impegno e liquidazione sugli istituendi capitoli del bilancio 2020;

-	 è necessario procedere ad apposita variazione al Bilancio nella parte Entrata e nella parte Spesa, così 
come di seguito indicato nella copertura finanziaria, al fine di istituire un capitolo in entrata e di spesa 
sul bilancio 2020 della Regione Puglia relativo a tale finanziamento;

VISTI: 

-	 il decreto legislativo n. 118/2011, come integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, contenente le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli Enti Locali e dei loro organismi ed, in particolare, l’articolo 54, comma 4; 

-	 l’articolo 51, comma 2 del predetto decreto legislativo n. 118/2011 ai sensi del quale la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bilancio di previsione e del documento 
tecnico di accompagnamento;



                                                                                                                                65145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020                                                                                     

-	 la legge regionale 30 dicembre 2019, n. 55 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 
e bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)” e la legge 
regionale 30 dicembre 2019, n. 56 recante “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”; 

-	 la deliberazione della Giunta regionale 21 gennaio 2020, n. 55 di approvazione del Documento tecnico 
di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022; 

-	 la deliberazione della Giunta regionale e febbraio 2020, n. 94 recante “Concorso delle regioni a statuto 
ordinario alla realizzazione degli obiettivi dì finanza pubblica per Panno 2020. Articolo 1, commi 463 e 
seguenti, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Bilancio di previsione dello Stato per Panno finanziario 
2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019). Pareggio dì bilancio. Primo provvedimento.”

GARANZIE DI RISERVATEZZA

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente 
Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai 
fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA– D.Lgs. n.118/2018

Il presente provvedimento comporta la variazione, al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, al 
Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 55 del 21/01/2020, 
ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come di seguito indicato:

BILANCIO VINCOLATO

C.R.A.
63 - DIPARTIMENTO TURISMO,ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

01 - DIREZIONE DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

Parte Entrata
Entrata Non Ricorrente - Codice UE: 2 – Altre Entrate

capitolo Declaratoria Titolo
Tipologia Codifica piano dei conti finanziario

Variazione
e.f. 2020

Competenza
Cassa

C.N.I.
Biblioteche dei Poli Biblio-museali regionali: con-

tributo MiBACT per acquisto libri
2.101

E.2.01.01.01.001
Trasferimenti correnti da Ministeri

+ € 47.151,81

Si attesta che l’importo di € 47.151,81 relativo alla copertura del presente provvedimento, corrisponde al 
Decreto ministeriale n. 561 del 20.08.2020 di approvazione delle risorse di cui all’art. 2 del DM 267/2020 a 
favore delle Biblioteche dei Polo Biblio-Museali di Brindisi, Foggia e Lecce.
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dei Beni Culturali e del Turismo.



65146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020

Parte Spesa
Spesa non Ricorrente - Codice UE: 8 – Spesa non correlata ai finanziamenti
Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

capitolo Declaratoria Missione
Programma

Codifica piano dei 
conti finanziario

Variazione
e.f. 2020

Competenza
Cassa

C.N.I.
Biblioteche dei Poli Biblio-museali regionali, fondi 

Mibact per acquisto libri: trasferimento al TPP
5.2 U.1.04.01.02.000 + € 47.151,81

Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla legge n. 145/2018, commi 
da 819 a 843, e alla legge n. 160/2019, commi da 541 a 545;
Con determinazione del Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio si procederà ad effettuare il relativo accertamento delle entrate e impegno di spesa a valere 
sull’esercizio finanziario 2020 e seguenti ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. C) del “Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs. N. 118/2011 e 
ss.mm.ii. concernente i “contributi a rendicontazione”.
________________________________________________________________________________________

Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale                               
www.regione.puglia.it

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate ai sensi dell’art.4 comma 4°, 
lettera d della L.R. n.7/97, nonché del DPGR n. 443/2015, propone alla Giunta:

•	 di prendere atto e approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

•	 di approvare la variazione al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, al Documento 
tecnico di accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 55 del 21/01/2020, ai 
sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. come specificatamente indicato nella 
sezione “Copertura finanziaria” del presente atto;

•	 di approvare l’allegato E/1 relativo alla variazione di bilancio parte integrante del presente atto, 
incaricando la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmetterlo al Tesoriere Regionale conseguentemente 
all’approvazione della presente deliberazione;

•	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
territorio ad adottare gli atti conseguenti di accertamento, impegno e liquidazione sui capitoli istituiti 
con il presente atto;

•	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul portale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie

L’istruttore
Gavino Pallara  



                                                                                                                                65147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020                                                                                     

Il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio
Aldo Patruno

Il Proponente

Assessore all’Industria Turistica e Culturale - Gestione e Valorizzazione dei Beni Culturali

Loredana Capone       

                                               

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

•	 di prendere atto e approvare quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

•	 di approvare la variazione al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, al Documento 
tecnico di accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 55 del 21/01/2020, ai 
sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. come specificatamente indicato nella 
sezione “Copertura finanziaria” del presente atto;

•	 di approvare l’allegato E/1 relativo alla variazione di bilancio parte integrante del presente atto, 
incaricando la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmetterlo al Tesoriere Regionale conseguentemente 
all’approvazione della presente deliberazione;

•	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
territorio ad adottare gli atti conseguenti di accertamento, impegno e liquidazione sui capitoli istituiti 
con il presente atto;

•	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul portale della Regione Puglia, www.regione.puglia.it.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO



65148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020



                                                                                                                                65149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020                                                                                     



65150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020



                                                                                                                                65151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a
um

en
to

in
 d
im

in
uz
io
ne

0,
00

0,
00

5
Tu

te
la
 e
 v
al
or
izz

az
io
ne

 d
ei
 b
en

i e
 d
el
le
 a
tt
iv
ità

 
cu
ltu

ra
li 

Pr
og

ra
m
m
a

2
At
tiv

ità
 cu

ltu
ra
li 
e 
in
te
rv
en

ti 
di
ve

rs
i n

el
 se

tt
or
e 

cu
ltu

ra
le

Ti
to
lo
 

1
Sp

es
e 
co
rr
en

ti
re
sid

ui
 p
re
su
nt
i 

pr
ev
isi
on

e 
di
 c
om

pe
te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev
isi
on

e 
di
 c
as
sa

47
.1
51

,8
1

2
At
tiv

ità
 cu

ltu
ra
li 
e 
in
te
rv
en

ti 
di
ve

rs
i n

el
 se

tt
or
e 

cu
ltu

ra
le

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

5
Tu

te
la
 e
 v
al
or
izz

az
io
ne

 d
ei
 b
en

i e
 d
el
le
 a
tt
iv
ità

 
cu
ltu

ra
li 

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

(*
)  
La
 c
om

pi
la
zio

ne
 d
el
la
 c
ol
on

na
 p
uò

 e
ss
er
e 
rin

vi
at
a,
 d
op

o 
l'a
pp

ro
va
zio

ne
 d
el
la
 d
el
ib
er
a 
di
 v
ar
ia
zio

ne
 d
i b

ila
nc
io
, a
 c
ur
a 
de

l r
es
po

ns
ab

ile
 fi
na

nz
ia
rio

.

TO
TA

LE
 G
EN

ER
AL

E 
DE

LL
E 
US

CI
TE

TO
TA

LE
 M

IS
SI
O
NE

 

TO
TA

LE
 V
AR

IA
ZI
O
NI
 IN

 U
SC

IT
A 

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le
ga
to
  d

el
ib
er
a 
di
 v
ar
ia
zio

ne
 d
el
 b
ila

nc
io
 ri
po

rt
an

te
 i 
da

ti 
d'
in
te
re
ss
e 
de

l T
es
or
ie
re

da
ta
: …

./
…
../
…
…
.  
   
   
   
   
 n
. p

ro
to
co
llo

 …
…
…
.

Ri
f. 
de

lib
er
a 
A0

4/
DE

L/
20

20
/0
00

30
_A

UT
_V

AR
_E

S  
.d
el

 …
.…
…
n.
 …
…
...
.

SP
ES
E

M
IS
SI
O
NE

, P
RO

GR
AM

M
A,
 T
IT
O
LO

DE
NO

M
IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO
NI
 

AG
GI
O
RN

AT
E 
AL

LA
  

PR
EC

ED
EN

TE
 

VA
RI
AZ

IO
NE

 ‐ 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …
. ‐
  E
SE
RC

IZ
IO
 2
02

0 
(*
)

VA
RI
AZ

IO
NI

Di
sa
va

nz
o 
d'
am

m
in
ist

ra
zio

ne
 

PR
EV

IS
IO
NI
 

AG
GI
O
RN

AT
E 
 A
LL
A 

DE
LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 
‐  
ES
ER

CI
ZI
O
 2
02

0 
(*
)

M
IS
SI
O
NE

To
ta
le
 P
ro
gr
am

m
a

Fi
rm

at
o

di
gi

ta
lm

en
te

da
:A

ld
o

Pa
tr

un
o

O
rg

an
iz

za
zi

on
e:

RE
G

IO
N

E
PU

G
LI

A
/8

00
17

21
07

27
M

ot
iv

o:
A

lle
ga

tt
o

E1
al

la
pr

op
os

ta
A

04
/D

EL
/2

02
0/

00
03

0
D

at
a:

04
/0

9/
20

20
14

:4
6:

38



65152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 135 del 29-9-2020

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le
ga
to
  d

el
ib
er
a 
di
 v
ar
ia
zio

ne
 d
el
 b
ila

nc
io
 ri
po

rt
an

te
 i 
da

ti 
d'
in
te
re
ss
e 
de

l T
es
or
ie
re

da
ta
: …

./
…
../
…
…
.  
   
   
   
   
 n
. p

ro
to
co
llo

 …
…
…
.

Ri
f. 
de

lib
er
a 
A0

4/
DE

L/
20

20
/0
00

30
_A

UT
_V

AR
_E

S  
.d
el

 …
.…
…
n.
 …
…
...
.

2
TR

AS
FE
RI
M
EN

TI
 C
O
RR

EN
TI

10
1

Tr
as
fe
rim

en
ti 
co
rr
en

ti 
da

 A
m
m
in
ist

ra
zio

ni
 

pu
bb

lic
he

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i

pr
ev
isi
on

e 
di
 c
om

pe
te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev
isi
on

e 
di
 c
as
sa

47
.1
51

,8
1

2
TR

AS
FE
RI
M
EN

TI
 C
O
RR

EN
TI

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

re
sid

ui
 p
re
su
nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di
 co

m
pe

te
nz
a

47
.1
51

,8
1

pr
ev

isi
on

e 
di
 ca

ss
a

47
.1
51

,8
1

(*
)  
La
 c
om

pi
la
zio

ne
 d
el
la
 c
ol
on

na
 p
uò

 e
ss
er
e 
rin

vi
at
a,
 d
op

o 
l'a
pp

ro
va
zio

ne
 d
el
la
 d
el
ib
er
a 
di
 v
ar
ia
zio

ne
 d
i b

ila
nc
io
, a
 c
ur
a 
de

l r
es
po

ns
ab

ile
 fi
na

nz
ia
rio

.

Re
sp
on

sa
bi
le
 d
el
 S
er
vi
zio

 F
in
an

zia
rio

 / 
Di
rig

en
te
 re

sp
on

sa
bi
le
 d
el
la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 V
AR

IA
ZI
O
NI
 IN

 E
NT

RA
TA

  

TO
TA

LE
 T
IT
O
LO

TO
TA

LE
 G
EN

ER
AL

E 
DE

LL
E 
EN

TR
AT

E 

TI
M
BR

O
 E
 F
IR
M
A 
DE

LL
'E
NT

E

PR
EV

IS
IO
NI
 

AG
GI
O
RN

AT
E 
 A
LL
A 

DE
LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 
‐  
ES
ER

CI
ZI
O
 2
02

0 
 (*

)

Fo
nd

o 
pl
ur
ie
nn

al
e 
vi
nc
ol
at
o 
pe

r s
pe

se
 co

rr
en

ti
Fo

nd
o 
pl
ur
ie
nn

al
e 
vi
nc
ol
at
o 
pe

r s
pe

se
 in

 co
nt
o 
ca
pi
ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi
a

U
til
izz

o 
Av

an
zo
 d
'a
m
m
in
ist

ra
zio

ne
 

EN
TR

AT
E

TI
TO

LO
, T

IP
O
LO

GI
A

DE
NO

M
IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO
NI
 

AG
GI
O
RN

AT
E 
AL

LA
  

PR
EC

ED
EN

TE
 

VA
RI
AZ

IO
NE

 ‐ 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …
. ‐
  E
SE
RC

IZ
IO
20

20
 

(*
)

VA
RI
AZ

IO
NI

in
 a
um

en
to

in
 d
im

in
uz
io
ne


